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Szécsényi Hírlap

Pauperizmus.
(E. S.) Talán soha annyi panasz nem 

hangzott az úgynevezett -újévi ajándékok mi­
att, mint az idén. Úgyszólván senki sincs 
megelégedve. Azok legkevésbbé, akik aján­
dékokat kaptak, hát még azok, akik nem 
kaptak. Az előbbiek természetesen azért, mert 
kevesebbet kaplak, mint az előző években 
vagy legalább is kevesebbet, mint amennyi! 
vártak.

De meglehetősen hangos a panasz azok­
nak a körében, akik adnak, vagy rendesen 
adni szoktak. Olyanok is beállítanak boldog 
újévet köszöntem, akiknek semmi jogcímük 
arra, hogy a jókívánságok fejében bizonyos 
summácskát kapjanak. S most már nemcsak 
egyesek számítanak az újévi ajándékokra, ha­
nem intézmények is, Az újév némely adakozó 
családnak felér egy kisebbszerű leégéssel.

Mondanom sem kell talán, hogy a pau- 
perizmusnak egyik jelét Jelenti ez a dolog. 
A szegénységnek, a köznyomoruságnak jel- 
iegző vonass az. hogy könyöradományokra 
számit, vagy arra utazik. És egyik jele an­
nak, hogy a jói veg/ett, becsületes és szor­
galmas munka nem gyümölcsözik annyira, 
mint a mennyi a tisztességes existencia fen- 
tartására elégséges volna. Másrészt azt is bi­
zonyltja talán, hogy számtalan ember a ma­
ga életrendjét azért nem tudja egyensúlyban 

tartani, mert többet kölL mint amennyi jö­
vedelme. Ez különben Is általában elterjedi 

nyavalya.
Léhet, hogy köznevelésben rejlik a baj 

forrása; lehet, hogy a példa ragadós és min­
denki a költekezésben aíar túllicitálni a má­
sikon. Lehet, hogy a divathóbortban, vagy a 
piperemániában gyökerezik az ok. Bajos ki­
hámozni az igazi okot afr okozatok rengeteg 
tömegéből.

De forgassuk bárthiképen: bizonyos, 
hogy elérkezett már végre az idő az exisz- 
tencziák megszilárdítására. Kell, hogy vala­
mi áramlat keletkezzék, mely gátat vessen 
egyrészt a pauperizmus hatalmas éh meg­
döbbentő terjedésének, Másrészt a túloldalon 

az aránytalan vagyunosodasnak.
Vannak munkakörök, amelyekben a juta- 

lomrészesedés egyáltalában nem áll arány- 
. bán a teljesített munkával. Ez az arány|alan- 

ság szüli <a gonosztevőket a tikkasztókat, i 
játékosokai; akik a zöld^aszUlnál hagyják 

nemcsak lelki nyugalmukat, de becsületükéi 
és exiszlenciájukat is. Ezek ama szerencsét­
lenek, akik menekülni akarunk a gyümölcs­
léién muiika'ól, hogy megkerülvén a becsü­
let mesgyéii, a bűn útjara tévedjenek és oll 
keressenek kétes értékű rekoinpcnzációt.

Állami és. városi tisztviselők, tanítók és 
professzorok támaszkodhatnak valamire, ami 
valamiképpen helyrebillentheti exisztenciá-

Jukban az egyensúlyt. Az ő javadalmazásu­
kat készpénzekből kapjak s követelhetik, 
hogy jövedelmük arányban álljon a teljesített 

'munkával. De a magántisztviselő teljesen ki 
van szolgáltatva a vállalkozó, vagy a munka­
adó önkényének. Sem allamoak, város­
nak, sem semmMe Közhatóságig nincs 
beleszólása abba, Njgy milyen ja*adan||Kás- 
ban részesítik magánvállalkozók n alkatiba- 
zotUniit. tts mucn KcíiyBz^riinot semt! 
egyeseket, ha «jnd)<ilpilliós válUUlok étén 
Alinak is, hogy jővedehnük arányában része­
sítsék azokat, RoWukta* ifcMk 
Nem kénytzeridÍKi éíikuRvan tentí << 

magánvállalkozókat, ismételj Ok, ha csak ma­
guk az alkalmazottak nem.

Most kidült meg egy mozgalom a ma­
gántisztviselők körében. mHy Magaiooinak 
ez a célja A tömörülésből s az ebben rejlő 
erőben keresik n üdvösséget A jelszó ez: 
segíts magadon és isten is megsegít. Való­
ban, máshoz, mim önmacunkhoz, ezek az 
emberek nem fordulhatnak.

Nem lehet megjövendölni, hogy ez a 
mozgalom, mely napról-napra növekedik és 
erőben gyarapodik, valóban célhoz juttatja-e 
a küzködöket. De azt bi-t.isan meglehet álla­
pítani, hogy ha van mód, mely a folyton 
terjedő pauperizmust enyhíteni ahalmas, úgy 
ez az egyetlen elképzelhető mód.

— TÁRCZA.
Az ember meg a nyomor.

Írja: Karán István.
Apró drAmAk melre’ nincsenek fehroaJMkba ucdvt 

etedfer* uAnva

A -komédiás.
Egy kis külvárosi ház padlás-szobájá­

ban négy apró szöszke gyerek imádkozik 
buzgón: Mi atyánk, ki vagy a menyekben 
. . . legyen meg a le akaratod . , . gyó­
gyítsd meg a mi anyukánkat. . . ígérjük ne­
ked, soha-soha nem leszünk többé rosszak 
. . . szabadíts meg a gonosztól . . . Ámen.

A nyolez csep nefelejts-szem rátapad a 
ég kékjére, hátha leszáll a segítség?

A színház közönsége őrülten tombol. 
Tomot akarják hallani, csak Tomol, nem kell 
senki niás. A rendező hiába mondja el, a 
maga mondókáját, hogy Tóm nem jöhet, fe­
lesége halálozik . . . megse hallgatják.,

Elküldték hát Tomérr, azzal az üzenettel, 
hogy vagy kenyér vagy éhezés.

Tóm elment játszani egy nagy tragédiát.
Gyönyörűen játszott, a hangjában vala­

mi bánatos rezgés visszhangzott, olyan fájó 
zokogás . . . sirás.

Mikor a nagy komédia végén a király­
né gyermekeit meg kellett volna ölnie a tőr­
rel, amint a darab kivárna, valami különös 
érzés fogta el. Rágondolt □ négy gyerekre 
otthon, akik most buzgón imádkoznak az 
anyjukért, az ő egyetlen anyjukért

A tőrt hirtelen eldobta magától, mintha 
valami lázas roham szállta volna meg, ka- 
czagni kezdett, aztán tompán felkiáltott:

— A feleségem I — s összeesett a nyílt 
színen, a sok ezer néző előtt.

A közönség nem tudta mire vélni a dol­
got s csak néhány percnyi hallgatás után 
érezték meg, hogy mi történt.

Tam még sohase kapott annyi tapsot, 
mint most.

A szuelle padlás-szobában a négy gye­
rek imádkozott: Mi atyánk, ki vagy a me­
nyekben, ha már úgy akartad . . . legyen 
meg a te akaratod . . , Ámen.

A recsegő nyoszolyájában még egy per­
gament arcú asszony üveges szemeit örökre 
lehunyta.

Az új Lucifer. —
Irta: Barcza Farmz.

Szemelvények egy soha el nem készülő 
tragikomédiából. — Színhely a főid egy kis­

városa. hol emberek vannak, de főképen álla­
tok. Klió kettőezret ir (A szerző diskréten 
megjegyzi, hogy ő az egész darabot prózában 
akarta lefirkulni, de a hős intett neki, hogy 
csak zengedezzen, mert csak ez méltó hozzá.

Előhang. (kivonat) 
Én vagyok az isten, az örök I 
A végnélkflli a dicső! 
Enyém a világ és a, 
Világon úr vagyok, okos, »
Mindentudó és igaz! 
Végzetem az, hogy bölcsebh vagyok. 
Mint azok, kiket az emberek keresnek. 
Mily felséges küzdelem L 
Így elrejtőzve mint a vad, 
Itt élek köztük és forgatom, 
A nagy könyveket melyekbe bár, 
Nem törvényeket jegyezgete. 
Hogy kit mily átok fog sújtani majd. 
Hanem gyatra számokat, azért, 
hogy a zidó nyúzhassa a népet! 
—Szegény Zsidó—. De a kezembe vagy! 
És megkorbácsolom a világot H 
Meg fog majd dőlni a kereszt 
S mily nagyszerűen főzöm a levet! 
Egyik a másikat felfalva megszűnik. 
És én leszek az, ki uj világot ád, 
A szőrös ajkú hallgatag embernek.
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Szilveszter-est.
Szokatlanul poétikusan hangulatban kö­

szöntött be az ó esztendő utolsó estéje...
A merre a szem elláthatott a sűrű hó- 

pelyhek fehértakaróval fedték be az utcák és 
a sétányok útjait

Már kilenc óra felé járt az idő amidőn 
a Szécsényi iparteslQlet tagjai és a Szécsényi 
iparos és kereskedő ifjúság önképző-köréuek 
szokatlanul nagyszámban egybegyült fiatal­
sága a .Hungária" szálló fényesen kivilágí­
tott nagytermében a finom Ízléssel elrende­
zett asztaloknál helyet foglaltak, hogy Ősi 
magyar szokás szerint a legkellemesebb han­
gulatban eltöltött lakomával búcsúzzanak a 
már feledésbe menendő év jó és rossz nap­
jaitól. •

Úgy a terem elrendezése,.valamint a jó 
magyar-konyha _ kivaló különlegességeinek 
egész sorozata s a figyelmes kiszolgálás mind 
arról tettek tanúságot, hogy a szálló tulaj­
donosa e téren szakképzettségét és jó Ízlé­
sét mar oly városokban sajátította, el a me­
lyek ily estélyeknek gyakori szemlélői.

Az est mindvégig a legjobb hangulat­
ban folyt le.

Éjfel felé járt az idő, a midőn asztal­
bontás után a társaság tánczra kerekedett a 
melyet csak közvetlen éjfel előtt szakítod 
meg néhány percre a fiatalság által kitünő­
en előadott Hymnus, a mely után a társaság 
legnagyobb része csak a kora reggeli órák­
ban oszlott széjjel egy kedves est felejthe­
tetlen emlékeivel.

. —n.
................

Heti posta.
Zsolt úr a .Pesti Hírlap" egyik múlt szá­

mában arról elmélkedik, hogy télen a Bel­
ügyminiszter úr ö kegyelmességének be kel­
lene miaui törvényileg a kalapemelést, mint 
a köszöntésnek szokásos formáját.

Ez bizony nem lenne rossz, hacsak ö 
kegyelmességenek nem, mert obstrukció ide­

jén sok buzgó képviselő meginterpellálná, 
vájjon van-e tudomása arról, hogy például 
Mezőszentkiskereszttúron Kheőkeszy Barna­
bás kalapemelve köszönt? Éne aztán igazán 
nehéz volna a válasz.

Hanem a nagy társadalom adhatna ki 
rendeletet, amelyben mindenkinek betiltaná 
télviz idején a kalap megemelést.

Anélkül éppen olyan jól lehetne köszön­
ni és éppen olyan jól nem lehetne viszonoz­
ni a köszöntést, amely nálunk .szórakozot- 
taknál" már szinte .szokássá vált.

Nem tartozik ugyan szorosan ide, de ol­
vastam, hát megemlítem, hogy Németország­
ban már igen kevesen vannak olyanok, akik^‘ 
a kézcsókot, mint a nők iránti tisztelet elmu- 
laszthatlan adóját,.még mindig kujtiváluák.

Talán a német társadalom józanabb mint 
a mienk? Nem ismerem, nem bírálhatom.

Annyi azonbaji bizonyos, hogy a mi 
nagyközönségünk is éppen olyan jól tudja, 
mint a német, hogy ami veszélyes, egesz- 
ségtelen, az elkerülendő.

Hiszen csak elkezdené valaki. De mikor 
minket nem lehet kihajtani a kerékvágásból; 
ahogyan jövünk, úgy megyünk is, a világ 
minden., kincséért sem térnénk le a kitapo­
sott útról, a megszokott mesgyéről.

Pedig az arany nem járt úton van, mert 
ott bizony mindjárt akadna gazdája, hanem 
ásni keli utána, lefúrni a melybe s onnan 
keríteni elő, onnan hozni fel a napvilágra.

De mi nem ásunk, nem furunk, igaz 
minek is . . . nisz olyan szépen clbandu­
kolunk azon a letaposott réten ... kár vol­
na otthagyni honin kicsiny új szokásokért 
különösen hogy küzdeni is keil érte.
. .. i-.X- .gg.

Kérjük mindazon tisztelt előfizetőinket * 

akiknek előfizesse lejárt, begy elft- 
flzetesQket ez iható postahivatai- 
nii minél előbb újítsak meg. hogy

lapunk szétküldésében fennakadás ne legyen.

=—H I R E K.—
ne ti «.r t.tT.r

Istentisztelet Az ó esztendő napja már 
utolsót lobbant a téli szürke felhők alatt és 
az est leple homályba takarta a földet.

A harangok hívó szavára a templomok 
padsorai megteltek ájlatos hívőkkel, hogy az 
ó év utolsó perceiben utoljára hallva az Úr 
szolgájának szavait buzgó imával adjanak kö­
szönetét a Mindenhatónak mindazon jókért, 
a melyekkel a mull nehéz és küzdelmes nap­
jaiban a hívőket elhalmozta . . .

Kérve a Mindenhatót, hogy jóságos atyai 
gondoskodását a jövőben se vonja meg e 
szép ország lakóitól .. .

* * Jégpálya.. A háromnapos korcsolyázás 
ulán a déli szél hirtelen felolvasztotta a jég­
csapokat és az időt melegre fordította s igy 
bizony sajnos kárba veszett Simonyi Lajos- 
né, Konrád Ödön, Kiss Nándor és Popovics 
Béla mint a jégpálya választott tisztviselőinek 
buzgó fáradtsága, akik mindent elkövettek, 
hogy kellemessé legyék a korcsolyázást. De 
majd csak megváltozik az idő s akkor is­
mét gyönyörködhetünk a korcsolyázók ügyes­
ségében.

Halálozás. Ocsovay Andor a gróf Peja- 
chevich uradalom nyug, gazdatisztje f. hó 
4-én 67 éves korában hosszas szenvedés 
után Ludányban elhunyt.

Sikkasztó körjegyző. Mint értesültünk 
Winkler József nográdludanyi kői jegyző a 
beszedett adópénzekből 6—8 ezer koronát 
elsikkasztott, a balassagyarmati kir. Ügyész­
ségnél Önként jelentkezett, hot a kir. ügyész 
vizsgálati fogságba helyezte. -

Helyreigazítás. Lapunk legutóbbi számá­
ban .Bal után’ című cikkből tefescn kima­
radt a szereplők közül: Pa ezek Jenő, aki 
egy előadott kupléjaval a közönséget általá­
nos derülbegoeii tartotta s annak befejezté­
vel többszöri kihívásban és sok tapsban volt 
részé. Nemkülönben Horváth Mihálynak a 
„Kropeczky úr nyaral" cimü magánjelenete

Uj világ jő, én vagyok az úr.
Es romba döntöm ami most született

//. színből.
személyek Lucifer, egy városi szolga és 

egy gyatra költő. Egy kis városkában a köz­
ségház előtt játszik A haranglábnál ép há­
romnegyed tizenkettőt üt az óra.

Lucifer
Nézd János, de lassan beszélj!,
Ma éjjel, ép most! — mily fölséges leend! 
Uj igét lehelek bele a levegőbe!
S mire reggelre felkél a nép.
Mohón szívni fogja az igét

János
Óh uram te veghetetlen!
De hogy megyünk fel, itt fent sok a pénz ! 

Lucifer
Lassan te bitang, az emeleten, 
Meghallja a község csúf feje, ■ 
És mielőtt csodába ejtenénk a népet, 
Nyakadra hág 1

János
Óh uram I

Az én nyakam rövidebb mint a tiéd.
De bocsáss meg, — ha lejönne ő, 
Könnyen hághatnánk nyakára neki, 
Hogy engem ültethetnél helyébe másnap. 
Hidd el, én esküszöm neked,

Jobb világ folyna ekkoron itt.
Bár szégen most szemetjét söpröm. 

Lucifer
Szégyen, hát nem tudod, hogy törvény lesz, 

[akarom, 
Hogy piszok legyen a legnagyobb tisztaság I 
Ha én kipucolom innét e hadat, 
Es bele ülünk helyükre, meglátod, 
Mily ragyogók lesznek a homlokok!

János
Sajnos most a padolat ragyog. 
És éhez a nép isten káromolva!

Lucifer
Ne félj én csak intek és a reggel 
Uj eszme kört teremt a kunyhó mélyén. 
De most vigyázz éo most üt? az egyet. 
Szellem hadakat várok, kik segitnek.

János
Oh uram, be jóvolna hogy ha volna, 

gondtalanul jő ... a gyatra költő 
Jó estét emberek, mily csoda látvány! 
Ily élénken beszélni késő éjszaka?

Lucifer
Ki vagy te hős álomszuszék?!
Mért zavarsz bennünket ily szemtelenül?! 

gyatra költő
Nem zavarlak én óh jó emberek. 
Ugy hiszem ti vagytok a város őrei ?

Ti rátok van bízva életünk.
Én ép haza térek mert leszállt már a hold. 

Lucifer (félre)
Jól beszél a bolond álomszuszék!
De mért keresi a hold társaságát?

(feléje)
Mond te ember mit keresel?
Fent a holdba, mért is lesed őt?

gyatra költő
Ihletet meritek, ha igy imádkozom. 
És bámulom az isten nagyhatalmát 
Eszméért könyörgök a végtelenhez.

Lucifer
Látom bolond vagy és eszed, 
Rozsdás abroncsokba fogva, 
Botor utakra hajt. — Jó éjszakát. —

János
Ne enged óh uram, jó lesz ő nekünk!
Ha holdkóros ugy könnyen felmászik, 
Itt a párkányzaton, a szekrényekbe, 
Hamar megtalálhatja ő a kincset. 
Csak gyertyát neki!

Lucifer
Hallgass te bolond I 

gyatra költő
Hát nem őrök vagytok, de zsiványok!? 
Emberek óh emberek segitség!
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hasonló fogadtatásban részesült. A színi sze­
replők közül Brozsek Böske és Otsenás Jó­
zsef páros jeleneteikben a lehető legjobb ala­
kítást nyújtották, amit a jelenlevő nagy- és 
díszes közönség sok tapssal jutalmazta. Vé­
gül az iparos és kereskedő ifjúság önképző 
köre nem mulaszthatja el ezúton is köszöne­
tét kifejezni Bögözi Antalinak, mint a ki a 
műsor zeneszámait rendezte, valamint Pekar- 
csik Pál vigalmi bizottsági elnöknek is.

Vadászat. Folyó hó 5-én az esti vonattál 
városunkba érkezik Dr. Hoffmann Koméi 
tiz budapesti társával, hogy résztvegyenek a 
Szécsényi vadásztársaság által tartandó hato­
dikai hajtóvadászaton.

Hány ügyvéd van magyironzágon ? Az 
elmúlt évben Magyarországon az ügyvédek 
száma 800-al szaporodott, ami 13 százalék­
nak felel meg. Az ügyvédek száma az idő 
szerint meghaladja a 7200-at. ' Az 1910. év 
végén 6400 volt a számuk. Magva rországon 
1800-zaI több ügyvéd van, mint Ausztriában. 
A jövő év folyamán előreláthatóan újabb 
1200—1500 ügyvéddel fog szaporodni a 
státus.

A falsötisztásl gyilkosáig dolgában még 
nem éppen olyan világos, mint azt Losoncon 
pertraktálták. A Csrjepok György fejsőtisz- 
felsőtis7tási lakoson elkövetett bestiális gyil­
kosság állítólagos tettese, Balog József áll­
hatatosan tagad. A község elöljárósága múlt 
hó 28-án jelentette a járásbíróságnak az ese­
tet s még aznap itt volt az ügyészség elő­
zetes letartóztatást indítványozó távirata. A 
gyanusitottat folyó évi január hó 1-én, újév 
napján hallgatta ki Grecsner Károly kir. já- 
rásbiró. Balog tagadja a terhére rótt bűn­
cselekményt s egy hosszú, négy sűrűn írott 
oldalra terjedő mesét ad elő arra nézve, ho­
gyan került ő bele az egész dologba, mely­
nek érdeméhez, állítása szerint semmi köze 
nincsen. A/ eljáró hiró természetesen ennek 
daczára meghozta és gyanúsított előtt kihir­
dette a/ előzetes letartóztatást rendelő vég­
zést, mely ellen Balo* a törvényszerű kiok­
tatás után felfolzamodást jelentett be.

„Szícstnyi Hírlap"

Új ügyvád Bgyarmaloa. Dr. Heksch Sán­
dor ügyvéd folyó hó l-ével Balassagyarma­
ton (Rákóczi-fejedelem út 29. szám alatt) 
nyitotta meg irodáját. > 

’i •
Cs.ndórdefektivek. A belügyminisztéri­

umban érdekes újításra készülnek. Azt ter­
vezik, hogy a csendőrség egyes őrseit és 
szakaszait delektivekkel erősítsék meg, akik 
civil ruhában végzik majd a nyomozásokat 
ott, ahol erre szükség van. Régóta panasz­
kodnak már maguk a csendőrök is, hogy 
feltűnő egyenruhájuk sok esetben meghiúsít­
ja legmesszebbmenő fáradságuk eredményét 
A titkos csendőröket egyelőre csak próba­
ként alkalmazzak néhány szárnynál és ha a 
próba beválik, akkor minden vonalon szer­
vezik a detektivéket.

-CSARNOK—

Az év négy szakára.

Szeretem a tavaszt l
Midőn lágy fuvalmak űzik el a telet, 
S bundámra nincs szükség:
— Zálogházba mehet I

Szerelem a nyarat I •
Ha az Ipoly partján le- és felsétálo1*,
S hevöket lehűlni: ,
— Fürödnek a leányok.

Szeretem, az őszt is I
Mert ebhez hasonló leginkább életem. 
Meg vigasztalásom
A bor, ekkor terem ! * . .

‘ Szerellek tél téged I r '
Kedvelem hideg, s zuzmarás létedet, 
No, mén leánykákat
— Jégre vinni lehet*!

-y/.
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Szerkesztő üzenet.
é;;; .n., .•..’.’r.’T.T.?...t. ... TTVTrrmm

F. fC. Sz. Téved, éppen azért nem kö­
zöltük mert elolvastuk. A minél önnek Ön­
zetlenül jobb szórakozást kívánunk. Egyéb­
ként is nagyon reklám-ízű.

„Megolvadt a jég* De hogy olvadt, de 
hogy olvacft, ellenben most két’fiatal ember 
korcsolya*partnert keres. Ajánljuk hogy vál­
lalkozzék inkább erre, de ne a vers-írásra.

„Móricz*. Hát mit is üzenjük no I Hogy 
mégy az előadás ? — A külföldön elrontott 
gyomra, jobban van-e? Csak nagyokat ne 
ugráljon.

Válasz : Hogy a papok hová szeretnek 
menni ? — Hát Palesztinába I

. ,. . 1
• JUadó felölte.

r.rrtf • I • • • ‘ írj ritxjjtx.tj

Sidaó szántóföld
Buszán,- mintegy 400 hold szántó-föld 
kisebb-nagyobb darabokban is eladó.

Érdeklődők forduljanak:

Besárovics-inUsőhös — Bussa

HIRDETÉSEK, 
REKLÁMOK

=- a == 
legjutányosabban

vétetnek fel e hírlápban.

*

kiabálni kérd és döngeti a községház 
kapuját, a két ember 'elszalad. Valahonnét 2 
ló előszalad nyerítve és arra ruhán el merre 
a két alak eltűnt.

Kivonat a Vl-ik színből.
Színhely egy sötéten megvilágított terem. Zsi­
bongó tömeg kerek asztalok mellett. Egy sa­
rokba ül Lucifer két emberrel. Egyik nagyon 
kövér a másik kevésbbé. Személyek: Lucifer, 
tőkepénzes és titkára.

Lucifer
Csak csendbe, mert a tömeg előbb megtudja 
Mint megkell, hogy tudja. Várjatok I 
Türelem mindég kell, hogy jellemezze 
A hadvezért. A terv nem vihet soi|a / 
Győzelemre, ha sietve ront célja felé.

A tőkepénzes
Barát én bízom te benned. Vezesd,
A harcot. Eszed hatalma győzni fog, tudom 
Az erszény itt van. Nem apad soha.
Álarcom, ügyes — te festéd — nagyszerű I 
Mit tud a nép? Az isten adta nép.
Agya kérges mint a tenyere.

Titkár.
Nézzétek közéig a nép, hamar a kártyát!
És verjük a filkót, ők felülnek könnyen. 
Rajta hát.

Lucifer
De megkell bukni -nekik!
Több hang
Mi az? Mi az?

Lucifer. .
Éljen a kör I Az uj pártra hajál! 
Ki ellenünk tart hazaáruló!

Tőkepénzes
Bitó annak ki ellenünk szegül. 

Titkár
Honáruló ki mást akar mint a jót! 

Tömeg
Honáruló! Éljen a kör} a hon! (széjjel osz­

lanak.) 
Lucifer

Na látjátok jól megyen. Csak rajta;
Holnap lábom elüti, hever a más csapat.
De késik kémünk. A kardos kis menyecske! 

Tőkepénzes
Valóban ugy van. Késik a helyre nő.
Pedig az ajkát ugy szomjúhozza ajkát 

Titkár
Uram vigyázz, mert még baj érhet.
Az asszony, az asszony ravasz egy alkotás.
A csókja, a csókja nem mindég szivétől kap- 

(ja a tűzet. 
Lucifer

De kérlek, ha esküszöm .

Az éj fekete csendjére neked.
Ez asszony imádja őt
És inkább vérbe hagyja mártani haját, 
Mintsem miránk bajt hozna. Ép jő már! 
Hogy ég szemében az igaz szerelem!

Tőkepénzes
Végre oh hát jő! ölembe lesz! Be vidám ’ 
Aliig várja, hogy ölelhessem öt

Eucifer |
A méltó karja egy nagy férfiúnak.
Mi hir? Mi hir 7 asszonykám,*; hogy áll a

(küzdelem ? 
A kém .

Mos a forduló siessetek, elő a borral!
A nép oda hajlik, ha késtek tanakodtok I 

Lucifer y
Uram vigyétek a pénzt és rajta hát, elő 
Hadd följön pincédből fegyvered, ha győzni 
akarsz, úgy sietned kell Menny ^parancsolj!

■ A tömeg körűi állja az asszonyt, kérdik 
és ordítva a tőkepénzes után rohan „És győz­
ni kell* kiabálással. A kis asszony marod 
csak ott és Lucifer, ölébe Ülteti és csókolódz- 
ni keidnek. A tőkepénzes vissza Jő és meg- 
termedve áll meg.

(Folyt, köv.)





Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses 
tudomására hozni, miszerint Szécsényben az

„Oroszlán” vendéglőt és kávéházat 
kibéreltem, s azon némi átalakítást eszközölve megfele­
lően rendeztem be.

Legfőbb törekvésem lesz a nagyérdemű közönség becses igényeit minden 
. tekintetben kielégíteni. — Magamat a n. é. közönség b. pártfogásába ajánlva vagyok 

teljes tisztelettel
LENGYEL SÁNDOR/ 

, vendéglős.


